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 گزارش »توسعه ایرانی« از دلایل و ابعاد
  موج جدید خشونت علیه مسلمانان هند

 مسلمان‌زدایی با 
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نگاهی به پشت پرده یک اخطار هسته‌ای به ایران؛

موش‌دوانی میان 
ایران و آژانس

سیاست 2

»آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش خود درباره ایران را منتشر 
کرد، اما مثل همیشه این گزارش نیز خیلی فوری پس از و حتی پیش 
از آنکه در اختیار اعضای شــورای حکام قرار گیرد به رسانه‌ها درز پیدا 
کرد. رسانه‌ها مطالب هشداردهنده )در این زمینه( منتشر کردند. اما 
خونسرد باشید، هیچ چیز عجیب و غریبی در این گزارش وجود ندارد«؛ 
این اظهارات میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه نزد ســازمان‌های 
بین‌المللی در وین است. او دیروز این اظهارات را در واکنش به گزارش 
تازه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هســته‌ای ایران، در 
توئیتر منتشر کرده است.  روز سه‌شنبه پیش از آنکه آژانس گزارش خود 
را منتشر کند، خبرگزاری رویترز به نقل از برخی دیپلمات‌های اروپایی 
خبر داد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است به ایران اخطاریه‌ای 
بابت آنچه عدم همــکاری آن بــا آژانس و عدم دسترســی به برخی 
تاسیسات اتمی خوانده شــده، صادر کند.  ساعتی بعد آژانس گزارش 
خود را منتشر کرد که در آن مدعی شــده بود: »ایران اجازه دسترسی 
به دو مکان را به آژانس نداده و بــرای انجام گفت‌وگوهایی درخصوص 
شفاف‌سازی احتمال وجود مواد یا فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده، 
اقدام نکرده اســت.« همچنین این گزارش ادامه داده بود که »ذخایر 
اورانیوم غنی شــده ایران به هزار و ۵۰۰ کیلوگرم رسید که پنج برابر 
محدودیت تعیین شده در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ میلادی است.«

گروسی: ایران باید شفاف‌تر  عمل کند
این گزارش واکنش‌های مختلفی را از ســوی طرف‌های غربی، از 
حیث فشار بر ایران در پی داشت. همزمان با انتشار آن رافائل گروسی، 

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی...

   دستمزد کارگران و همسان‌سازی بازنشستگان در انتظار فروکش کردن بحران

 مزدبگیران در  عمق بحران تعمیق‌شونده کرونا
دسترنج 4

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه قول می‌دهم 
در کوتاه‌ترین زمان و حداقل تلفات از بحران 
کرونا عبور می‌کنیم، گفت: عده‌ای ماسک را 
احتکار کردند و عده‌ای هم برای اینکه جامعه 
ما را ملتهب کنند پشــت ماســک دلسوزی 
رفتند و در واقع برای اینکــه مردم ما را دچار 
نگرانی کنند، اخبار دروغ را در جامعه شــایع 

می‌کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی ریاســت 
جمهوری، حســن روحانی روز چهارشــنبه 
در جلســه هیات دولت با بیان اینکه دولت به 
عنوان نگهبان ســامت مردم و کسب و کار 

و تأمین معیشــت مردم، به وظیفه‌اش عمل 
می‌کند، گفت: مسأله ســامت مردم برای ما 
اهمیت دارد و همه تلاش‌ها برای این اســت 
که مردم، پدران و مادران و جوان‌های ما و افراد 
مسن و بیمار که بیشتر در معرض این ویروس 
هســتند بتوانند از این مســأله عبور کنند و 
جانشان به سلامت باشد، ســامت و امنیت 

جانی برای ما بسیار مهم است.
رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: اما در 
کنار آن امنیت روحی و روانی جامعه هم بسیار 
حائز اهمیت است. متأســفانه امروز علیرغم 
اینکه اکثریــت جامعه ما و همــه همکاری 
و یکدیگــر را برای عبور از این مشــکل یاری 
می‌کنند، عده‌ای هســتند به عنوان کاسبان 
کرونا که می‌خواهند از این معضل برای سود 
مادی و سودجویی خودشان استفاده کنند و 
متأسفانه در مواردی با احتکار و گرانفروشی و 
عدم عرضه کالا با این فکر که در آینده این کالا 
را با قیمت بالاتر و گزاف می‌توانند بفروشند، 
مواجه بودیــم. این عده‌ای بودنــد به عنوان 

کاسبانی که در این بیماری با جان مردم بازی 
می‌کردند و احتکار می‌کردند.

روحانی افــزود: از طرف دیگر کاســبان 
دیگری هم در فضای مجازی و در رسانه‌های 
بیگانه داشتیم. عده‌ای ماسک را احتکار کردند 
و عده‌ای هم رفتند پشت ماسک دلسوزی اما 
در واقع برای اینکه جامعه ما را ملتهب کنند و 
مردم ما را دچار نگرانی کنند، اخبار دروغ را در 
جامعه  شایع می کنند. رئیس جمهوری بیان 
داشت: مردم عزیز و بزرگوار باید توجه داشته 
باشند به اینکه این گروه محتکرین و معاندین 
در فضای مجازی که به آرامــش مردم رحم 
نمی‌کنند؛ همچنین گروهی که افکار جامعه 
را با اظهارنظرهای غیردقیق خودشان دچار 
اضطراب می‌کنند؛ این امر تخصصی اســت 
و باید به متخصصین مربوطه واگذار شــود؛ 
مسئولیت این کار به وزارت بهداشت و درمان 
واگذار شــده، اما همه دستگاه‌ها با همه توان، 
پیگیر بخش‌هایی از اموری هستند که به نوعی 

به آنها مربوط می‌شود.

بانی سازمان حفاظت محیط زیست ایران 
و نخســتین رئیس این ســازمان در سن ۹۳ 
سالگی از دنیا رفت. اسکندر فیروز زاده شیراز 

و نوه عبدالحسین میرزا فرمانفرما بود.  
او در ســال ۱۳۵۰ و پس از آن ریاســت 
»کانون شــکاربانی و نظارت بــر صید« را بر 
عهده گرفــت، نام ایــن اداره را به ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت تغییــر داد. به 
کوشــش او، یکی از مهم‌ترین قوانین زیست 
محیطی ایــران تحت نام »قانــون حفاظت 

و بهســازی محیط زیســت« تصویب شــد. 
اســکندر فیروز از ســال ۱۳۵۰ تــا ۱۳۵۷ 
 دبیرکل موسســه گیاه‌شناســی ایران بود. 
تاســیس باغ گیاه‌شناســی، طرح زیســت 
محیطی پردیســان و کنوانسیون حفاظت از 
تالاب‌ها و زیســتگاه‌های پرندگان آبزی، در 

کارنامه فعالیت‌های او ثبت شده‌اند. 
از اســکندر فیروز به نام »پــدر تالاب‌ها« 
نیــز یــاد می‌شــد.مناطق چهارگانه تحت 
حفاظت ایــران بــا نام‌های پــارک ملی، اثر 

طبیعی ملی، پناهگاه حیات وحش و منطقه 
 حفاظت‌شــده، به کوشش اســکندر فیروز 

تعیین شده‌اند.
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درگذشت اسکندر فیروز، بنیان‌گذار سازمان حفاظت محیط زیست


